МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
______________ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»____________

309586, РФ,  Белгородская область, Чернянский район ,с.Волотово,  ул. Центральная, 40,

                                                                                   тел/ факс.(47 232)-4-92-23, e-mail: shvolotovo@yandex.ru
Приказ

«06»  апреля  2020 г                                                                                     №79
Об обеспечении сухими пайками обучающихся
из многодетных семей, детей с ограниченными
возможностями здоровья,   в том числе с использованием
дистанционных технологий

На основании постановления правительства Белгородской области от 06 апреля 2020 года №137-пп  «О внесение изменений в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469-пп, приказа Департамента образования Белгородской области от  26 марта 2020 года №817 «Об утверждении Порядка обеспечения  сухими пайками обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому по АОП, в том числе с использованием дистанционных технологий», в целях оптимизации предоставления мер социальной поддержки многодетных семей

приказываю:
1. Организовать льготное питание обучающихся в период дистанционного обучения в виде сухого пайка из нормативов расхода на питание, определенного в Социальном кодексе Белгородской области.
2. Утвердить списки учащихся из многодетных семей и детей с ОВЗ, пользующихся льготой по обеспечению сухими пайками:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество  обучающегося
	Номер класса

	1
	Канцурова Диана Андреевна
	4

	2
	Ананичева Яна Владимировна
	9

	3
	Артеменко Евгений Александрович
	8

	4
	Боев Владимир Сергеевич
	9

	5
	Боева Екатерина Сергеевна
	5

	6
	Вахрушева Дарина Константиновна
	4

	7
	Домащенко Иван Васильевич
	8

	8
	Домащенко Вячеслав Васильевич
	5

	9
	Костенко Вадим Александрович
	3

	10
	Макаров Егор Олегович
	5

	11
	Макаров Кирилл Олегович
	3

	12
	Похила Карина Ярославовна
	7

	13
	Самойлов Дмитрий Александрович
	8

	14
	Черняков Николай Денисович
	1

	15
	Малявина Алиса Алексеевна
	7

	16
	Хлебутина Александра Даниловна
	7

	17
	Блесков Максим Дмитриевич
	4

	18
	Черняков Олег Сергеевич
	5

	19
	Малявина Василиса Алексеевна
	3

	20
	Парамонов  Павел Андреевич
	2

	21
	Вородюхин Александр Евгеньевич
	2

	22
	Самойлов Иван Александрович
	2

	23
	Ничипоренко Арина Александровна
	1

	24
	Шлыкова Марина Романовна
	1

	25
	Андреева Полина Романовна
	1

	26
	Горборуков Юрий Николаевич
	8

3. Назначить ответственными за подготовку льготного питания в виде сухого пайка завхоза школы Латынину О.И. и повара школы Полукарову А.С
4. Назначить ответственной за выдачу льготного питания в виде сухого пайка завхоза школы Латынину О.И
5. Выдачу льготного питания в виде сухого пайка льготной категории обучающихся производить по ведомости под роспись получаемого 1 раз в пять дней.

6. При выдаче сухих пайков строго соблюдать  все нормы и требования  санитарно-эпидемиологического режима (защитные маски, перчатки, соблюдение дистанции и т.д.)
7. Заместителю директора Ночевка И.Н. довести до сведения классных руководителей об их необходимости:

- своевременно информировать родителей учащихся 1-11 классов, пользующихся льготным питанием,  дате и   времени получения сухого пайка.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	        И.о директора
	[image: image1.png]MBOY «CO!

	О.В.Свиридова